
 
Naše sp.zn. xxxxx     Č.sml. TČB: 2017/0140/2150 

 

Smlouva o dílo 
podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 občanského zákoníku 

 

 

mezi následujícími stranami 

 

 

xxxxx, se sídlem xxxxx 

IČO: xxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u xxxxx 

 

zastoupena xxxxx 

 ( dále jen zhotovitel)                    

a 

 

Teplárna České Budějovice, a.s., Novohradská 32, 372 15 České Budějovice 

IČO: 60826835 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíle B, vložka 637 

zastoupena Ing. Václavem Králem, předsedou představenstva a Ing. Tomášem Kollarczykem, MBA, 

místopředsedou představenstva 

(dále jen objednatel) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel dle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, byl vybrán ve výběrovém řízení k provedení díla: 

oprava hydromotoru buldozeru, typ: PR 732 BL-6063. 

 

Předmětem díla je oprava hydromotoru buldozeru, typ: PR 732 BL-6063. Přefiltrování oleje, doplnění oleje, 

výměna filtru, čističe a dalších prací nezbytně nutných k úspěšně provedené opravě. 

 

Objednatel se zavazuje převzít stroj po provedené opravě a řádném odzkoušení od zhotovitele a zaplatit 

zhotoviteli smluvní cenu. 

 

II. 

Dílo a provedení díla 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svými zaměstnanci. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení opravy podle této smlouvy. 

2.4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla. 

2.5.Dílo podle této smlouvy bude provedeno v provozovně zhotovitele, nacházející se na adrese 

Teplárna České Budějovice, a. s., Novohradská 32. 

2.6 Objednatel má právo kontrolovat provádění opravy, nikoliv však častěji než 1x týdně. 

 

 

III. 

Cena 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za opravu provedenou v souladu s touto smlouvou cenu v celkové 

výši  xxxxx,- Kč bez DPH tak, že po podpisu smlouvy a před započetím díla a objednáním potřebných 



součástek, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli na základě vystavené faktury 80% celkové ceny s tím, 

že vystavená faktura bude mít termín splatnosti 14 dnů od vystavení. 

 

20%  ceny díla pak uhradí objednatel zhotoviteli opět na základě vystavené faktury s dobou splatnosti  14 dnů 

po úspěšném ukončení opravy, přezkoušení a předání stroje objednateli. 

 

 

IV. 

Doba plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje provést opravu na základě této smlouvy nejpozději do 14 dnů od obdržení 80% zálohy 

na cenu opravy. 

 

V. 

Předání a převzetí opravy 

 

Objednatel převezme od zhotovitele opravený stroj nejpozději v den po dokončení opravy s tím, že v tomto 

termínu je zhotovitel povinen opravený stroj objednateli předat. 

 

Objednatel převezme opravený stroj v sídle zhotovitele Teplárna České Budějovice, a. s., Novohradská 32. 

 

O převzetí opraveného stroje sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat i případné 

výhrady objednatele, nebude – li tomu tak, vychází strany z toho, že stroj byl řádně opraven a předán. 

 

Současně s opraveným stojem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré doklady, které s touto opravou 

souvisí. 

 

VI. 

Povinnosti zhotovitele 

 

Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou. 

 

VII. 

Povinnosti objednatele 

 

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy a je povinen poskytnout zhotoviteli 

součinnost nezbytnou, která je pro provedení opravy potřebná. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva nabývá učinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva může být měněna a 

doplňována pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

originále. 

 

 

 

Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na 

platnost zbývajících ustanovení  této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 

5 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě, který nahradí oddělené 

ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením, které 

odpovídá hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 



IX. 

Registr smluv 

Zhotovitel bere na vědomí, že TČB je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou účast územní 

samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu  

s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 

2 ZRS, 

 b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 

informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v elektronickém obrazu 

textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy pro uveřejnění) 

znečitelněny. Konkrétně se jedná o osobní údaje, jakékoli údaje o zhotoviteli či takové, podle nichž by bylo 

možno zhotovitele identifikovat, a ceně díla.  

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru objednatel, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. 

po znečitelnění informací dle odstavce XI.11 této smlouvy,  a to nejpozději do 10 dnů po podpisu této 

smlouvy. 

Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních 

stran: 

Teplárna České Budějovice, a. s. – ID datové schránky: gnxgmn8 

………………………………………… - ID datové schránky:…………….. 

(pokud by neměla protistrana DS, pak emailovou adresu …) 

Znečitelnění informací dle odstavce XI.11 této smlouvy provede TČB odstraněním dotčeného textu a 

nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude 

provádět pouze TČB. Zhotovitel je oprávněn TČB vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat 

smlouvy. TČB opravu provede, bude-li výzva zhotovitele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu 

obdrží. 

Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má poškozená 

smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na zaplacení 

smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z celkové ceny díla (vč. DPH) za každý 

jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 

náhradu škody. 

Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. 

 

X. 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána 

vážně, určitě srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož starny připojují své 

podpisy. 

 

 

 

V xxxxx dne ……………   V Českých Budějovicích dne …………… 

 



 

xxxxx     Teplárna České budějovice, a.s. 

 

 

 

 

……………………………………..                      ……………………………………… 

xxxxx,            Ing. Václav Král, 

xxxxx      předseda představenstva 

 

 

 

 

      ………………………………………… 

      Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, 

      místopředseda představenstva 


